Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Encartado a presente Mensagem, encaminhamos Projeto de Lei, visando 

autorização legislativa para abertura de Crédito Suplementar no Orçamento do 

Municfpio, na Secretária de Assistência Social, no valor de R$ 19.000,00 (dezenove mil 

reais), para aquisição de veículo a ser utilizado nas visitas domiciliares aos 

beneficiários do Programa Bolsa Família, conforme Resolução n• 018/2016 do CMAS­

Conselho Municipal de Assistência Social que dispõe sobre essa aprovação. 

Contando com a aprovação do Projeto de Lei ora apresentado, em